МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от.
г. Краснодар

О проведении
научно-практических конференций

В целях формирования информационного пространства для
эффективного профессионального взаимодействия педагогических работников
при решении актуальных вопросов в сфере образования приказываю:

1. Утвердить программы онлайн научно-практических конференций,
(приложение № 1-7).

2. Директорам государственных бюджетных профессиональных
образовательных учреждений, подведомственных министерству
здравоохранения Краснодарского края, обеспечить участие педагогических
работников в онлайн научно-практических конференциях.

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Ф. Филиппов

к пр
ние 6

здравоохранения
го края
№

Программа онлайн научно-практической конференции
«Педагогические инновации в среднем медицинском

и фармацевтическом образовании»

Начало 08.04.2025 в 13.00 часов
Участники: ККБМК, ГБПОУ «Горячеключевской медицинский

колледж», ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж», ГБПОУ «Ейский
медицинский колледж», ГБПОУ «Лабинский медицинский колледж»,
ГБПОУ «Новороссийский медицинский колледж», ГБПОУ «Кущевский
медицинский колледж», ГБПОУ «Сочинский медицинский колледж»,
ГБПОУ «Кропоткинский медицинский колледж», ГБПОУ «Белореченский
медицинский колледж», ГБПОУ «Новороссийский медицинский колледж».

Модератор: Мягкинькая М.В. (ГБПОУ «Белореченский медицинский
колледж»).

13-00 -  13-15 часов вступительное слово модератора.
13-15-16-15 часов выступление докладчиков.

1. Шпак Александр Викторович (ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж») -  Эффективность применения игровых технологий в учебном
процессе медицинского колледжа.

2. Жесткова Людмила Анатольевна (ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж») -  Метод проектов как образовательная технология, реализуемая
на занятиях обществознания и во внеурочной деятельности.

3. Иванисова Нина Анатольевна (ГБПОУ «Белореченский медицинский
колледж») -  Использование цифровых образовательных ресурсов в обучении
математике.

4. Пченушай Римма Руслановна (ККБМК)
Практикоориентированное обучение как основа качества подготовки
фармацевтов в системе СПО.

5. Гедуадже Диана Вячеславовна (ККБМК) — Педагогические и
методические аспекты формирования нравственных и морально-этических
качеств личности будущих фармацевтов в процессе образовательной
деятельности.

6. Лось Светлана Ивановна (ГБПОУ «Кущевский медицинский
колледж») -  Формирование общих и профессиональных компетенций в
процессе преподавания дисциплины «Генетика человека с основами
медицинской генетики» в медицинском колледже.

7. Бабаев Николай Рачикович (ГБПОУ «Белореченский медицинский
колледж») -  Методические особенности преподавания учебной дисциплины
МДК 06.01 Организация профессиональной деятельности.

8. Прохорова Елена Николаевна (ГБПОУ «Белореченский медицинский
колледж») -  Пути повышения мотивации студентов медицинского колледжа
к изучению учебной дисциплины «Иностранный язык».

9. Тлехас Ольга Дмитриевна (ГБПОУ «Белореченский медицинский
колледж») -  Из опыта формирования гражданской позиции у студентов
медицинского колледжа на занятиях по учебной дисциплине
«Обществознание».

10. Мальцева Елена Александровна (ГБПОУ «Белореченский
медицинский колледж») -  Игровые технологии на уроках русского языка и
литературы.

11. Шашкина Инна Игоревна (ГБПОУ «Новороссийский медицинский
колледж») -  Чек-лист как метод контроля при обучении практическим
навыкам в условиях медицинского колледжа.

12. Макарова Татьяна Петровна (ГБПОУ «Новороссийский
медицинский колледж») — Современные модели наставничества как
эффективный метод адаптации молодых специалистов в системе СПО.

13. Якимиди Тамара Владимировна (ГБПОУ «Новороссийский
медицинский колледж») -  Развитие коммуникативных навыков у студентов
при формировании профессиональных компетенций в условиях
медицинского колледжа.

14. Костина Анастасия Владимировна (ГБПОУ «Горячеключевской
медицинский колледж») -  Формирование ассоциативных связей у студентов
при изучении дисциплины «Фармакология».

15. Назаренко Елена Анатольевна (ГБПОУ «Горячеключевской
медицинский колледж») -  Контроль знаний и умений студентов на учебных
занятиях по биологии.

МИНИСТЕРСТВО '
ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ДИПЛОМ
уча ставка

муниципального педагогического форума
«Инновационная деятельность - условие развития системы образования»

вручается

Бабаеву Николаю Рачиковичу
преподавателю профессиональных модулей ГБПОУ «Белореченский

медининский колледж»
за презентацию опыта работы по теме:

Развитие коммуникативных навыков у студентов при формировании
профессиональных компетенций в условиях медицинского колледжа»